
                                                                                                                 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ''Детский 

сад общеразвивающего вида №2 ''Звёздочка''  муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

295017, РК, г. Симферополь, ул. И. Гаспринского, д.21, т. 27-45-22 

                                                                                     

                                                                                     

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                                     ПРИКАЗ 77 28.09.2022 

(распоряжение) 

«Об организации питания воспитанников ДОУ 

в 2022-2023 учебном году» 
 

  С целью организации сбалансированного и рационального питания детей для 

формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, 

обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением 

норм и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания в 

ДОУ  в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем работникам ДОУ строго соблюдать требования СанПиН                    

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях». 

2. Утвердить график закладки основных продуктов                                   

(приложение № 1). 

3. Утвердить План мероприятий по контролю за организацией питания. 

(приложение № 2) 

4. Утвердить План работы Совета по питанию (приложение № 3). 

5. Утвердить Положение об организации питьевого режима. 

6. Утвердить график поставки продуктов питания. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 2                                             А.В.Олискевич 


		2022-10-26T12:52:47+0300
	Олискевич Алла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




